
Studovna překvapí
Studovna je vybavena PC stanicí se softwarem pro
zrakově postižené s hlasovým výstupem, skene-
rem, programy OKO a českým hlasem WTVoice.
Tato stanice usnadňuje studentům se zrakovým
postižením práci s počítačem a umožňuje předčí-
tání tištěných textů.

Prostor pro
vlastní
aktivity
studentů:
Studentský klub Vzdu-

choloď, koncerty kapel, čajovna,
kaple a meditace, sportovní akce v tělocvičně
i mimo ni, výstavy vlastních prací – to vše v at-
mosféře přátelství, důvěry a otevřenosti, při ne-
formální komunikaci mezi studujícími a pedagogy.

Pomoc
studentům v nouzi
Chcete-li podpořit studenty v sociální nouzi, můžete
přispět na konto nadace Janua Jabok, číslo účtu pro
dary: 1928316349/0800. Na tuto nadaci se obrace-
jí studenti, jejichž studium je ohroženo krizovou fi-
nanční situací.
M i m o p r a ž -
ským studen-
tům slouží
ubytovací za-
řízení školy
s kapacitou
40 míst.

Co je třeba
k přijímacím zkouškám?
Středoškolské vzdělání ukončené maturitou, při-
hláška Jaboku doručená na studijní oddělení do
30. dubna, úspěšné písemné testy, přesvědčivá
motivace ke studiu, všeobecný přehled. Přísluš-
nost k některé církvi není podmínkou přijetí.
Vzhledem ke křesťanskému zaměření školy je ale
výuka teologických předmětů nedílnou součástí
studia.

Vyšší odborná škola
sociálně pedagogická a teologická
Salmovská 8, 120 00, Praha 2
Tel.: 224 920 425, 224 919 498,
Fax: 296 216 505
IČ 45769621
e-mail: jabok@jabok.cz
www.jabok.cz

Je tady Jabok!
Jabok – Vyšší odborná škola sociálně pedago-
gická a teologická vzdělává a připravuje pro
praxi sociální pracovníky, sociální pedagogy
a pastorační pracovníky v duchu pedagogic-
kých osobností Jana Boska a Jana Ámose Ko-
menského. Počáteční písmena jejich jmen
dala vzniknout názvu školy. Jabok je církevní
školou, založenou Salesiánskou provincií
Praha, a je řádným členem Asociace vzdělava-
telů v sociální práci.

Chcete se stát odborníkem

v sociální
práci?



Co studium obsahuje?
Sociálně pedagogický okruh:

Pedagogika, speciální pedagogika, biologie
člověka, psychologie, psychoterapie, socio-
logie, sociální a kulturní antropologie, me-
tody sociální práce, sociální práce

s rodinami, sociální politika, základy práva, rizikové
skupiny – sociální prevence, etnické menšiny –
multikulturní soužití, pedagogika volného času,
humanitární pomoc, metody a techniky výzkumu,
projekty a management, základy ekonomiky.

Filozoficko-teologický okruh:
Základy filozofie, etika a antropologie, fi-
lozofie náboženství, religionistika, úvod
do křesťanství, základy teologie, biblis-
tika, teologická etika pro praxi, praktická

teologie, pastorace a pastorační práce, spiritu-
ální teologie.

Praktický okruh:
Jazykový projev, cizí jazyky, výtvarná dílna,
muzikoterapie, dramaterapie, sportovní vý-
chova, zážitková pedagogika, metodicky ří-
zená praxe v různých

sociálních zařízeních.

Příležitosti pro praxi
v zahraničí
Kromě nabídky praxí v tuzemských zařízeních
škola aktivně vyhledává zahraniční sociálně peda-
gogické a pastorační instituce – především v Ně-
mecku a Velké Británii – kde mohou studenti
získávat praktické zkušenosti. Vedle příležitosti
k srovnání metod práce u nás a v zahraničí tak stu-
denti získávají možnost aktivně používat cizí jazyk
v odborné praxi.

Cesta k titulu bakalář
Absolventi studia získají po třech letech stu-
dia titul „diplomovaný specialista v oboru so-
ciální pedagogika“(DiS). Na základě smlouvy
s Evangelickou teologickou fakultou Univer-
zity Karlovy Jabok realizuje bakalářský pro-
gram Sociální a pastorační práce. Studenti Ja-
boku, kteří úspěšně
vykonají přijímací
zkoušky na tento
obor, mohou získat
titul bakalář.

Kde se
absolventi
Jaboku
uplatní?
V poradnách, krizo-
vých centrech, dět-
ských domovech,
školních družinách,
internátech, zdravot-
nických a výchovných
zařízeních, ve státních i nestátních institucích
věnujících se výchovné a sociální práci, ve vzdě-
lávacích centrech a institucích, v rámci pastorač-
ního působení církví.

Hledáte další
vzdělávání?
Od roku 2008 nabízí Jabok sociálním pracovníkům
a pracovníkům v sociálních službách kurzy dalšího
vzdělávání v oborech, jejichž nabídka je stále roz-
šiřována.

Knihovna Jabok nabízí
V knihovně najdete knihy, časopisy, videokazety,
e-knihy, zahraniční databáze a další dokumenty
z oblasti sociální pedagogiky, teologie a souvisejí-
cích oborů. Součástí nabízených služeb je mož-
nost využití počítačů s internetem , kopírky a wifi
připojení. Knihovna je registrována u MK ČR jako
veřejná knihovna a nabízí své služby též odborné
i široké veřejnosti.


